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Drogi Panie Majorze i

Dnia 25 maja 1945 r, zglosi? się do mnie szef tutejszej ane-

gielskiej komórki wywiadowczej p.Michel i zakomunikował mi,iś otrzymal

windomoké& od swych wiadz nasza centrala zrezygnowsla

z wspélpracy z p.Wrzésem, -

Wyrazil się,że jest tym bardzo zdżiwiony,gdyf p.Wrzos byl na

tutejszym terenie tym jedynym człowiekiem ,który wspólpracowa? skuteczni

z wywiadem angielskim, -
-

Dóstniczń materjaiéw bradzo wafnych z punktu widzenia roboty

angielkiej ; informacje byly zawsze 6&ie1e , aktualne i presyzyjne, -

Uwaña on ( Michel) ,£* byłoby bardzo poźądane; sby p.Wrzos

még! nadal współpracować z nimi w charakterze dotychczasowym,gdyś jest-

patriots polskim,dobrym obywatelem i zwolnieni go teraz z polskiej sTuź»

by wywiadowczej jest dla niego powaźnym ciosem moralnym.

Przy tej okazji podkreśli1,£« wspólpraca Wrzosa z nim i z jego-

poprzedn'nami misfs charakter wspólpracy dwu zuprzyjaźnioflyeh instytucji

aljanckich i &e Wrzos nigdy ani od niego ani od jego yoprzednik‘w nie }

otrzymywal wynagrodzenia pieniężnego z tytulu swej pracy informacyjną;. -

Zarówno zbieranie wiadomośći jak i zakemuflowanie p.Wrzosa ulat«

wiat fakt,£e jest na tutejszym terenie znanym i powafnym dziennikarzem. .-

Uwaßa on ‚Ge na zrezygnowaniu z Wsrosr ucierpi nie tylko polski

ale i takóe angielski wywiad,
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OdpowiedziaTem o ile mi wiadomo p.Wrzos sam prosił o zwolnienia

go , a to spowodu rófnie w poglądach co do celów i objektów pracy ; p.Mi- -

chel odpowiedzia? o ile się orjentuje - Wrzos mial pretensje do swydi

szefów w sprawach drobnych i melo ważnych, a które dotykaTy jego ambicję

osobista. f

w fezultaeie prosi? mnie Michel,aby wystąpić z wńioskiem o resty«

tuowanie p.Wrzosa i fe wyjdzie to na dobro pracy zarówno naszej jak i an-

gielekiej. Gayby to bylo nie moŚliwe z jakichkolwiek powodów na tutejszym

brazylijskim terenie to Wrzos może oddać usTugi na innych terenach, -

ObiecaTem Michelowi,£e zwrócę sie z jego sugestję do wladz przelo-

Éonych Wrzosa,-

Na skutek tej rozmowy wezwa?em Wrzosa i zakomunikowa?em mu, fe Mi-

chel uwaśaiź pmflnien on do selu£by wrócić.

P, Wrzos oświadczyl co następuje :

Jest w niezmiernie przykro,£e w tej naszej sytuacj;

politycznej zrezygnowano z jego $1u¥by,jako Polak ufo=

&a on,&e opuszczenie sTuźby w tym cigékim dla nas mo- -

mencie jest dla niego powaźnym ciosem ; wywotTać to może

wrafenie, źe opuszcza"okręt w najkrytyczniejszej 01min!"

m on nie chce sby go uwaźano za dezertera, ChcisTby bar-

dzo pracować dla polskiej stuśby informacyjnej bez wzglę-

du na sytuację naszych władz, - MisT on do swych przelo=

Zonych pretensje,Że nie traktują go tak jak się traktuje

czlowieka powaźnego ,który prasuje ideovyoJecz fe mu gap

wano "numery" i kazano mu podpisywać kwity formula "z..

us?ugi wywisdowcze" jak zwykleru "Tapsowi" i wekutektggo

on w zdenerwowaniu naginaj. list,który sem i ze względy: na

tresó i na formę uważa za niestosowny. Gotów jest daß
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Szefowi "Estezet" każdą satysfakcję jakiej on zażąda, -

Jeli Pan Major tego zażąda gotów on jest matychmiast po-

wró&i6 do sTuźby, -

Profbęp.Wracoss przekazuję z gorącym poparciem. -

Mętywugę to w spośób następujący:

a,) P.Wrzos jest niewątpliwie najlepiej zorjgwtowanÿm Polskiem w

sprawach wewnętrznych Byszylii ,

b.) zna blizko bardzo wiele osób na tutejszym terenie i ma do nich

Tatwe dojécie , ś

c,) w przeciwieństwie do inn@yh pracowników naszej sTufby infor;

w Rio jest tutaj znakomicie ( jako dziennikarz ) zakamuflowany i nie

ma marki, zawodowego wywiadowcy" P

d.) ma odwagę mówienin prawdy i naświetla zjawiska objektywnie i

osądza je bez względu na to ezy się to podoba szefom czy nie,

e,) uważam go za człowieka ideowego i dobrego Polska, -

f,) jestem glęboko przekoneny,£e os#iadczanie Michela iś: Wrzos

od Anglików pieniędzy nie otrzymywal - jest prawda ,

g.) wspólreca Wrzosa z kierownikiem "Sabanilii",byla od poem-(cm

nie możliwa, a to ze względu na smbicje chsrakterów,znajo=

mości terenu,tudzieś tendencji kierownika "gabsnillli" do kompletnego

uzalefnienia Wrzoss od siebie, Anglicy natomiast dawali mu swobodę --

dziaTanie,nie tępili go oraz dawali joma-ciej! jego faîchu dziennikarskim

.i.) od czasu kiedy znam Wrzosa wiem,£e ma ambicję sTugenia Po}sce

i źe glówna jego ambicją bylo o$rzymanie tytulu oficera czasu wojny,

j.) Środki do śycia Wrzos dostaje jako dyrektor agencji "Inter- - -.

aliada" ; instytucja ta finansowana jest przez wszystkie państwa nij-ana—

kie ( bez Rosji) ,przyczym największe skTadki daje ambasada angielska, i

amerykańska; Poselstwo Polskie w Rio równieź uczestniczy w tych sklad=
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kach oplatą stosunkowo nieznaczną. 4/22

k,) jest może nadmiernie ambitny i pobudliwy i stąd jego nie-

rów o66i w korespondecji do Szefa "Estezet"

1,) mozć oddać i odda niewątpliwie usTugi naszej stuźbie infor-

macyjnej i będzie bardzo poźyteczny,

Reasumpeja :

Te w'szyetkie powody sklaninja mnie do postawienia propozycji,asby

uwzględnić sugestje Michela oraz profbę Wrzosa i zaangaźować go ponownie

do sluby .

(NVS

Stanisław Kara ppulk, dypl,


